Após o credenciamento, a pregoeira solicita 

o envelope “A” contendo a proposta de preços, após analise e aceitabilidade da mesma, a pregoeira inicia a 

fase de negociação, conforme segue: LOTE 01 – PASSAGENS AÉREAS: A proponente apresenta proposta 

com valor inicial de R$ - 67.653,80 (sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos) 

com taxa de agenciamento de 2% (Dois Por Cento). A pregoeira inicia solicitando aumento do percentual a 

proponente aumenta a taxa de desconto para 4% (Quatro Por Cento) e declara ser esta sua ultima oferta. Em 

seguida procedeu-se a abertura do envelope “B” Habilitação, após análise feita conjuntamente pregoeira e